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Pytania zgłoszone na spotkaniu informacyjnym w dniu 02.08.2024 r. do konkursu nr 
FERS.04.11-IP.06-001/24 pn. Standaryzacja obsługi cudzoziemców w PSZ, ogłoszonego w 
ramach Działania 04.11 Rozwój systemu obsługi cudzoziemców przez publiczne służby 
zatrudnienia  
 
1. Pytanie dotyczy cross-financingu. Czy tylko 20% każdego z wnioskowanych grantów może 

być przeznaczone na zakup infrastruktury czy różne działania remontowe, a więc pozostałe 

80% wartości wnioskowanego grantu przez publiczną służbę zatrudnienia to ma być jakieś 

wsparcie merytoryczne dla osób które tam będą zaangażowane we wprowadzenie czy 

realizację później działań zgodnych z tymi standardami? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami Regulaminu wyboru projektu Standaryzacja obsługi cudzoziemców  
w PSZ projekt przewiduje wydatki w ramach cross-financingu w wysokości 5 200 000, 00 zł 

(20%). Rodzaj planowanych wydatków w ramach cross-financingu obejmuje: a) zakup 

infrastruktury, b) zakup mebli, sprzętu. 

W rozporządzeniu EFS+ w art. 16 ust. 1 wskazano katalog wydatków niekwalifikowalnych  

z EFS+. Wydatki te mogą być finansowane w projektach FERS wyłącznie na zasadzie cross-

financingu, tj. jako wydatki objęte wsparciem w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

Ogólną zasadną jest, że cross-financing może dotyczyć wyłącznie takich kategorii wydatków, 

bez których realizacja projektu nie byłaby możliwa. Ponadto, warunkiem kwalifikowalności 

ww. wydatków jest ich bezpośredni związek z projektem (powiązanie z zakresem 

merytorycznym projektu) oraz logiczne uzupełnienie działań finansowanych z EFS+  

w ramach projektu FERS (powiązanie z głównymi zadaniami), co podlega weryfikacji podczas 

wyboru i wdrażania projektu. 

Cross-financing na poziomie grantobiorcy wliczany jest do limitu cross-financingu na poziomie 

projektu. 

Jednocześnie informuję, że konstruując budżet projektu każdy wydatek, który należy 
zaliczyć do cross-financingu powinien zostać odznaczony w systemie. Wszystkie wydatki 
poniesione jako wydatki w ramach cross-financingu powinny zostać uzasadnione  
w kontekście niezbędności ich poniesienia dla realizacji konkretnych zadań oraz projektu. 
Jednocześnie w uzasadnieniu należy wskazać dlaczego dany wydatek został uznany za 
spełniający wymogi cross-financingu.  

Wydatki poniesione w ramach cross-financingu w wysokości przekraczającej kwotę 

określoną w zatwierdzonym wniosku o dofinansowanie projektu są niekwalifikowalne. 

2. Pytanie dotyczy wskaźnika 100 000 cudzoziemców obsłużonych przez publiczne służby 

zatrudnienia - czy te 100 000 to były tylko osoby które będą obsłużone wyłącznie w tych 50 

utworzonych bądź zmodernizowanych, czy też w tych 100 procentach publicznych służb 

zatrudnienia które zostaną w ogóle objęte standardem? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z definicją wskaźnika z Listy Wskaźników Kluczowych dla programu Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS) - Liczba cudzoziemców, w tym migrantów 
przymusowych, którzy skorzystali z usług punktów obsługi cudzoziemców w ramach sieci 
publicznych służb zatrudnienia (WLWK-PLICR02) – wartość docelowa – 100 000 - 
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wskaźnik mierzy liczbę osób - cudzoziemców, w tym migrantów przymusowych którzy 

skorzystają z usług utworzonych lub zmodernizowanych punktów obsługi cudzoziemców w 

ramach sieci publicznych służb zatrudnienia. Punkty zostaną wskazane (minimum jeden 

punkt na województwo) w ramach wskaźnika produktu: Liczba utworzonych i 

zmodernizowanych punktów obsługi cudzoziemców w ramach sieci publicznych służb 

zatrudnienia. Wskaźnik mierzony będzie na koniec realizacji projektu, na podstawie 

dokumentacji projektowej. 

W tym przypadku wskaźnik mierzy liczbę cudzoziemców, którzy skorzystają z usług 

utworzonych lub zmodernizowanych punktów obsługi cudzoziemców w ramach sieci 

publicznych służb zatrudnienia.  

W dalszej części definicja precyzuje, iż punkty zostaną wskazane (…) w ramach wskaźnika 

produktu: Liczba utworzonych i zmodernizowanych punktów obsługi cudzoziemców w 

ramach sieci publicznych służb zatrudnienia (jest to wskaźnik PLICO02). 

Z kolei zgodnie z definicją wskaźnika PLICO02 mierzy on „liczbę punktów obsługi 

cudzoziemców w ramach sieci publicznych służb zatrudnienia, które w wyniku interwencji 

zostaną utworzone lub jeśli w danym województwie funkcjonują – zmodernizowane). 

Dodatkowo warto podkreślić, że projekt przewiduje udzielanie grantów na tworzenie 50 

punktów obsługi cudzoziemców, zatem biorąc pod uwagę potrzebę oceny skuteczności 

udzielanego wsparcia wskaźnik WLWK-PLICR02 powinien być ściśle powiązany  

z działaniami, na które przeznaczane są środki w ramach ww. grantów. 

Zatem zarówno ze sposobu konstrukcji i definicji ww. wskaźników, jak i z całościowych 

założeń projektu jednoznacznie wynika, że wartość docelowa wskaźnika „Liczba 

cudzoziemców, w tym migrantów przymusowych, którzy skorzystali z usług punktów obsługi 

cudzoziemców w ramach sieci publicznych służb zatrudnienia” powinna się odnosić 

wyłącznie do cudzoziemców obsłużonych przez punkty obsługi cudzoziemców w PSZ 

utworzone/zmodernizowane w ramach projektu. 

3. Czy jest możliwe takie rozwiązanie w którym wnioskuje o całość tego zadania partnerstwo. 

Wiemy że lider musi mieć na sobie zadanie grantodawcze. Czy w związku z tym lider musi od 

a do zet całość tych czynności wykonać, czy może uwzględnić jakąś aktywność partnera na 

przykład merytoryczną? Nie tą związaną z samym z samym technicznym przekazywaniem 

grantów, zawieraniem umów grantowych, ale na przykład udział partnera w merytorycznej 

ocenie wniosków grantowych? Albo w innych czynnościach takich jak np. merytoryczne 

wsparcie lidera projektu w czynnościach związanych z udzielaniem grantów. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami Zasad finansowania programu FERS, co zostało również literalnie 

przytoczone w załączniku nr 10 do Regulaminu wyboru projektu (punkt 4) w sytuacji, gdy 

projekt grantowy będzie projektem partnerskim, beneficjent może powierzyć realizację 

części zadań związanych z wyborem grantobiorców partnerom (np. partner projektu może 

być odpowiedzialny za weryfikację wniosków o udzielenie grantu i ich zgodności  

z regulaminem/procedurą udzielania grantów), niemniej to beneficjent/grantodawca 

dokonuje ostatecznego wyboru grantobiorców, podpisuje z nimi umowy o powierzenie 

grantu oraz wypłaca granty (nie mogą być to zadania partnera). 

4. Czy na poziomie budżetowania możemy określić i stworzyć jakieś kryteria na przykład że 

grant na wdrożenie standardu minimum to na przykład jest kwota między 250 000 a 300 000 

zł czy między 200 000 a 300 000, a kwota na wdrożenie standardu poszerzonego to 400 000? 

Czy my musimy już też być może wyznaczyć liczbę grantów? Czy musimy założyć że 

wysokość grantu to jest jednak 400 000? I to zależy od PSZ na jaką kwotę o jaką kwotę oni 

wnioskują? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z załącznikiem nr 10 do Regulaminu wyboru projektu część Zasady 
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kwalifikowalności grantu pkt 3. Minimalna wysokość grantu wynosi 200 000 zł,  

a maksymalna 400 000 zł z przeznaczeniem na utworzenie i/lub zmodernizowanie POC. 

Beneficjent w opracowanych procedurach przedstawi opis czynników, które będą miały 

wpływ na wysokość grantu.  

Niemniej Instytucja Organizująca Nabór rekomenduje aby na etapie szacowania budżetu 

przyjąć maksymalną kwotę grantu w wysokości 400 000 zł, bowiem na obecnym etapie nie 

są znane bliższe dane dot. grantobiorców.  

5. Przy założeniu że mamy 50 POC razy 400 000 zł, zostanie z tej puli środków 

przeznaczonych na granty jakaś kwota niewykorzystana. Czy przy założeniu że ona 

przekracza minimum (200 000 zł) to można założyć że będzie tych POC więcej niż 50? Czy te 

środki zamiast zwracać po prostu przeznaczać na wsparcie kolejnej jednostki PSZ? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami Regulaminu wyboru projektu rozdział 3.7 Zadania: 

Zadanie 4: Wnioskodawca w ramach projektu przygotuje i przeprowadzi otwarty nabór 

wniosków dotyczący przyznania grantów na utworzenie i/lub zmodernizowanie punktów 

obsługi cudzoziemców przez publiczne służby zatrudnienia.  

Grantobiorcami w projekcie może być 50 PSZ wybranych w naborze. Granty przyznane 

zostaną wybranym grantobiorcom wyłącznie na utworzenie i/lub modernizację punktów 

obsługi cudzoziemców zgodnie ze standardami obsługi cudzoziemców, wypracowanymi  

w ramach projektu.   

Zadanie 5: W wyniku naboru dotyczącego przyznania grantów na utworzenie i/lub 

zmodernizowanie punktów obsługi cudzoziemców Wnioskodawca wybierze 50 

grantobiorców z PSZ z terenu całej Polski. Minimalna liczba grantów, które muszą być 

przyznane w każdym województwie wynosi: 1 

W okresie realizacji projektu wszystkie PSZ z każdego województwa będą miały możliwość 

wnioskowania o grant. W przypadku braku zainteresowania udziałem w projekcie PSZ  

z danego województwa (pomimo podejmowanych przez Wnioskodawcę działań 

informacyjnych), dopuszcza się, za zgodą Komitetu Sterującego projektu, możliwość 

wprowadzania zmian we wskazanych powyżej założeniach dot. minimalnej liczby grantów 

przyznanych w danym województwie. Kryterium pozwoli na osiągnięcie celu projektu oraz 

umożliwi równomierne rozłożenie wsparcia na terenie kraju.  

Dodatkowo, w sytuacji wygenerowania oszczędności w związku z udzielonymi i rozliczonymi 

grantami, za zgodą IP będzie można dokonać zmian we wniosku o dofinansowanie odnośnie 

liczby udzielonych granów i utworzonych/zmodernizowanych POC.  

 

mailto:info@mrips.gov.pl

